Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2011

№ 4/3

Об организации работы по созданию группы биатлона на базе

Муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей,

 оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для

 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

города Глазова Удмуртской Республики

В целях  улучшения работы по подготовке детей и подростков к соревнованиям по биатлону, привлечения детей к занятиям физической культуры и спортом, приобщения их к здоровому образу жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования Администрации города Глазова (начальник управления Тимощук О.М.):

         1)  создать группу биатлона на базе Муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова Удмуртской Республики на 20 человек с численностью 2,0 штатных единицы воспитателей;

          2)    подготовить расчеты:

- по содержанию детей в Муниципальном образовательном учреждении для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова Удмуртской Республики;

- по оплате труда воспитателей     Муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова Удмуртской Республики;

- по оплате труда тренеров-преподавателей Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 1» Муниципального образования «Город Глазов»;

- приобретению инвентаря и оборудования;

     3) согласовать с Министерством  по физической культуре, спорту и туризму Удмуртской Республики   механизм  финансирования  группы биатлона на базе Муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова Удмуртской Республики на 20 человек.

     2. Муниципальному образовательному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» города Глазова Удмуртской Республики (директор Феофилактова Н.Н.) создать условия для обучения, питания и проживания детей группы биатлона.

         3.     Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа № 1» (директор Дюкин А.Г.) внести в изменения в штатное расписание, выделив дополнительно 2,0 ставки тренера –преподавателя по мере согласования механизма финансирования группы биатлона.

          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова Рачкова А.Н.

Первый заместитель Главы

Администрации    города Глазова

                 М.Г.Высотских